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Ett kort från träkarlen är spelat när spel-
föraren nämner kortet. En motspelares
kort är spelat när partnern har möjlighet

att se framsidan. Ett kort från spelföraren är spelat
när det är framtaget i avsikt att spelas och kortet
vidrör eller är nära bordet. Om detta har vi skrivit
förut. Spelföraren kan alltså ta fram ett kort, som
kan vara visat, men kortet kanske ändå inte är
spelat. Spelföraren har inga straffkort och det
beror på att han inte kan ge partnern (träkarlen)
några otillåtna upplysningar, som denne kan ut-
nyttja.

Vad vi inte har skrivit så mycket om är när ett
budkort är spelat. Ett bud är avgivet så snart  det
framtagits ur budlådan med synbar avsikt att
bjudas. Man skall bestämma sig för ett bud innan
man vidrör något kort i lådan. Att under vidrör-
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Denna gång skall vi skriva litet om när ett
kort är spelat, när ett avgivet bud kan
ändras och hur spelet fortsätter efter ett
regelbrott, t ex utnyttjande av tankepaus.

ingen tveka mellan olika bud kan ge partnern
otillåtna upplysningar och kan föranleda TL att
utdöma korrigerad poäng på brickan.

När man avgivit ett bud tror många (även
många TL) att det inte går att ändra, ungefär som
att lagt kort ligger. Men lag 25 tillåter ändring
innan näste spelare har bjudit, och det finns då
vissa bestraffningar som tillämpas. Om man vill
ändra ett avgivet bud kallar man på TL (näste
man får då naturligtvis inte vidtaga några åtgär-
der) och denne dömer enligt följande. Först kan
det nya budet godkännas av motståndaren till
vänster (MTV), varefter budgivningen fortsätter
utan bestraffning. Alternativet är att MTV inte
godkänner det nya budet, och då kan spelaren
som vill ändra sig antingen låta det första budet
stå, varvid partnern måste passa med sitt nästa
bud, eller kan spelaren ändra sig till vilket annat
regelrätt bud som helst, men partnern får inte
utnyttja information från det återtagna budet.
Den felande sidan får i partävling högst 40 pro-
cent på brickan och i lagtävling i bästa fall minus
3 imp. Motståndarsidan får det spelade resultatet.

Lagt (bud)kort ligger alltså inte alltid.

Vältalighet
Under denna rubrik har man på Anslagstavlan
diskuterat fall 048 hos LK. Det finns anledning
att kommentera några felaktigheter. Brickan ser
ut så här.
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Nord spelade 5© dubbelt. Öst spelade ut ruter-
ess, på vilket Väst lade tian. Öst fortsatte med två
ronder ruter. Nord stal, drog ut trumfen och
spelade spader och maskade med sjuan. Två klö-

ver försvann på  spaderna och Nord fick jämn
hemgång.

Problemet var att Nord funderade innan han
dubblade 5ß, och frågan var om Syd skulle
tillåtas att stiga av med 5©.

Lagkommissionen dömde, att så inte var fallet.
Tävlingsledaren dömde att Öst–Väst fick stå för
sitt dåliga motspel i viss utsträckning och fick
medelvärdet av Nord–Syd +650 och Nord–Syd
–750.

Öst–Väst vann därmed 8 imp på brickan. För
Nord–Syd gällde 5 dubblade klöver med 5 trick,
NS –750. Nord–Syd förlorade 14 imp på brickan.
Resultatet vid andra bordet var Nord–Syd +300.

Först konstaterar vi, att tävlingsledaren inte
har rätt att göra sådan avvägning som skett för
Öst–Väst. Sådan rätt har bara en jury och LK.
Däremot har han rätt att döma split score, d v s
olika resultat för NS och ÖV.

Anslagstavlan
Nu över till Anslagstavlan på Internet. Där säger
vissa personer, att man skall blåsa av spelet och
räkna bort allt som skett efter regelbrottet. Man
vill med andra ord döma 5 dubblade klöver av
Väst med 5 trick, NS –750. Detta gäller bägge
parter. Lag 16 A 2 säger emellertid att spelet
fortsätter efter regelbrottet. Även detta skall alltså
räknas.

Det brukar inte alltid vara rätt att jämföra med
andra sporter, men låt oss ändå göra detta. Spelet
är ju inte avblåst förrän brickan är färdigspelad.
Därefter kommer domslutet. Vissa personer häv-
dar, att spelet är avblåst i och med att ett regel-
brott ägt rum. Men så är det inte i bridge.

Vidare påstås det att Nord–Syd har tjänat på
sitt regelbrott genom att det för dem ej dömes
–750.

LK dömde nämligen samma resultat för bägge
lagen, 25 procent NS +650 och 75 procent NS
–750, vilket ger 9 imp till ÖV, gällande för bägge
lagen. Här har alltså LK tagit hänsyn till ÖV:s
dåliga motspel.

Vad man möjligen skulle kunna säga, är att NS
tjänat på att få hem 5 dubblade hjärter, men det
gjorde man på grund av vad som hände vid
bordet.

Sedan säger någon, att Väst borde lägga klöver-
knekt i stället för klöverdam, om Öst i andra stick
vänder med klöverkung. Det kanske är hugget
som stucket, men damen säger tydligt att Väst vill
låta Öst vara inne trots att han har råd att ta över.
Knekten ger inte detta budskap.  ß

Lagt kort ligger – eller?
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Fredag Välkomstbarometer, 24 br
Lördag Silverbarometer, 42 br (silver)

Extra partävling, 24 br (brons)
Sön-Mån Tofta-skatten, imp-över-fältet,

60 br (silver)
Måndag Avslutning med prisutdelning

och valborgsmässofirande

Kom och njut av Bohuslän om våren!
Helpension på vandrarhemmet
för 420:-/person, juniorer 350:-

Anmälan och information: 0304-503 80
eller info@ctd.nu. Se vår hemsida www.ctd.nu

— Orust BK —


